tp twn n 230 0 2921/

—_—
Provincia Regionale di Messina

Denominata “Libero Consorzio Comunale”
Ad sensi della LR, n. 82014

Direzione: & AMBIENTE
Servizio:

DETERMINAZIONE
OGGETTO: Accertamento ¢ inizoito, sul cap 96/E di € 1.446,00 ed € 100,00 di impegni residui
2013 iniroitate con reversali n. 2414 e n. 2415 del 23.8.2013, ed impegnaie sul cap 8580.
Regolarizzazioni somme con aceerfamento e iniroito, sul cap 96/E di € 1.446,00 ed € 100,00 di
impegni residui 2013 introitate con reversali n. 2414 e n. 2415 del 23.8.2013, ed impegnate sul cap
8580.

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZL INFORMATICI
YUY aa TE-3- 245

ILDIRIGENTE
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO che il Trbunale di Paiti con sentenza n. 357/11 iscritia al n. 107/2009 R.G tra il
Comune di Patti (opponenie) contro La Provincia Regionale di Messina in persona del Presidente pro-
tempore, avenie per oggetto: “opposizione ex art. 22 ss. legge 689/1981 all’ordinanza ingivnzione n.
49 del 19.12.2008, relativa al verbale di contestazione di illecito amm.vo prot. n. 2580 del 10.6.2008,
elevato dal Dipartimento provinciale del’ARPA Messina per la violazione dell’art. 105 ¢. 4 del
D.Lgs. 152/06 punita con la sanzione di cui all’ari. 133 c.1 dello stesso Decreto” ha nigetiaio il
ricorso e condannato il Comune di Patti al pagamenio dell’ingiunzione cosi’ formulata;
CHE I suddetto Comune ha pagato nel 2014 in ottemperanza all’ordinanza-ingivnszione € 2586,56
gid introitate;
VISTE le Dlsposmcm 834 e 835 del 05.8.2013 del Comune di Patti;
DATO ATTO CHE la superiore somma ¢ siaia iniroitata con reversali di incasso NN. 2414 e 2415
del 23.8.2015 sul cap 158 servizio in conto terzi ed impegnata sul cap. 8580 spese 2013;
CONSIDERATO CHE occorre trasferire la somma complessiva di € 1546,00 come in oggetio
emarginata, sul cap. 96/E;
RICHIAMATA

1) la delibera 86/C del 30.05.2014 che approva il Bilancio;

2) la delibera 156/G del 12 06.2014 che approva il PEG;

Visti:
a) il decreio leglslatwo . 118/2011 attuatwo della legge delega in matena di federallsmo ﬁscale




&) il principio contabil applicato concernente Ia contabilits finanziaria « allegato 4/2 al p. Lgs.

conto terzi.” del bilancjo dj previsione, sufficientemente capiente;

Viste le LL.RR. 48/9] 30/2000 che disciplinano 1" OREL.;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001che agli arit. 4 o 17 attribuisce aj Dirigenii Ia gestione finanziaria, tecnica e
amministrativa;

Visto lo Statuto Provinciale;

Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il vigente Regolamento dj contabilita;

Visto il regolamento suj conirolli interni;

DETERMINA
Per quanto in premessa,

1) EMETTERE mandato di pagamento sul cap. 8580 ritenute c/terzi Bilancio 2015 per Pimporto di €
1546,00 cosi distinti:
o Inquanto € 1446,00 attingendo dall’impegno n.851 del 23 del 23.8.2013;

2) 3) ACCERTARE ed EMETTERE reversale d’introito sulla risersa 96-Praventi da sanzioni
amministrative pecuniarie di cui all’art. 28.......Bilancio 2015 per I’importo di € 1546,00 intestato a
favore del tesoriere dell’Ente a titolo del versamento effettuato dal Comune di Paiti a seguito della
sentenza del Tribunale di Pati n. 357/2011;

4) di accertare, aj sens; dell’articolo 183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000 che il seguenie programina
dei pagamenti & compatibile con gli stanziament; di bilancio e con i vincol; dj finanza pubblica:

5) di aceertare, ai finj del controllo preventivo dj regolarita amministrativa-coptabie di cui all’articolo
147-bis, comma 1, de] D, Lgs. . n. 267/2000, 1a regolarita tecnica del presenie provvedimento in

-

ordine alia regolarita, legittimita e corretiezza dell’aziope amminisirativa, il cui parere favorevole &

6) di dare atio, ai sensj e per gli effetti di quanto disposto dali’art. 147 bis, comma 1, dej D.Lgs. n.
267/2000 e dal relativo regolamento sui controilj interni;

[X] il presente provvedimento, olire all’impegno di cui 50pra, non comporta ulteriori riflessi diretij o
indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

rendersi mediante apposizione del visio di regolarita contabile e dell’attestazione dj copertuia
finanziaria allegati alja presente determinazione come patte integrante e sostanziale;

7) di dare atio che il presenie provvedimento ¢ rilevante ai finj dell’amministrazione trasparente di
cuial d.Lgs. n. 33/2013;



N

8) di rendere noto ai sensi dell’art. 4 della legge n° 241/1990 cosi come recepito dall’OREL ch}g’
responsabile del procedimento ¢ lo stesse Dirigente; B\
9) di trasmettere il presente provvedimento alla II Direzione Servizi Finanziari per il controllo contabile e

I’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

................................ 5. )6 AR 201




s ;I".'-ﬁ e

(art. 12 della L.R. n. 30 del 23/12/2000 0 Ssmm. art. 55 comem S'della*Legge 1429
tecepita con L.R. n. 48/91 e ss.mm.ii.)

Si esprime pareref'ﬁxwﬁuugw in ordine alla regolaritd contabile ai sensi del Regolamento
provinciale sui conirolli interni;
Data .oooviiiiiiiiiiieann,

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA
Atiestante la compatibilitd del pagamenio della suddeita spesa con gli stanziamenti di bilancio e con
le regole di finanza pubblica (art.9 comma 1 leit.a) puato 2 del D.L. 78/2009)
il Responsabile del Servizio 81)

2°DIP iT Ub. U0 IMPEGNI E PARERI
Liguidazione ,}ﬁ' }”Aﬁo .27 del ’?/i/ s
Impegno assunto Cap. §5%0 gy 2012
Provvedimento b 234

Messing J /5 / s %ngmnaﬂo

220 1oy 0, IMPEGN] E PARER]
Accery.

impegrion. 339 Ao 275 del 17/3/15

Imporia €_7- 545 it .

Disponibilita ?, Bl 2215
8/5/ 4

Wmmﬁa

Messina




